UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1113/SGDĐT-QLCL

V/v phúc khảo điểm bài thi và thay đổi

nguyện vọng 2 Kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 THPT tỉnh Hưng Yên năm học

2021 – 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 28 tháng 6 năm 2021

           Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trường phổ thông có cấp học trung học phổ thông.

Tiếp tục thực hiện nội dung tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học

2021 – 2022, Sở GDĐT hướng dẫn thực hiện phúc khảo điểm bài thi và thay đổi

nguyện vọng 2 Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT tỉnh Hưng Yên năm học 2021 –

2022 như sau:

1. Phúc khảo bài thi

- Thí sinh đề nghị phúc khảo điểm bài thi phải làm đơn theo đúng mẫu quy định

lấy từ phần mềm quản lý thi của Sở GDĐT (Các đơn vị đăng ký dự thi là trường

THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên đăng nhập vào phần mềm quản lý thi, tải

mẫu đơn, in và phát cho thí sinh). Thí sinh đăng kí phúc khảo không phải nộp lệ phí

phúc khảo.

- Thời hạn nộp đơn phúc khảo điểm bài thi là 10 ngày kể từ khi công bố kết quả

thi (từ 27/6/2021 đến 17h00 ngày 06/7/2021).

- Nơi nộp đơn phúc khảo: Trường THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên,

nơi thí sinh đăng ký dự thi.

- Các trường THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên có trách nhiệm nhận

Đơn phúc khảo điểm bài thi của thí sinh; cập nhật vào phần mềm quản lý thi; trích

xuất danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo từ phần mềm quản lý thi. Đơn đề nghị phúc

khảo điểm bài thi của thí sinh cùng danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo (trích xuất từ

phần mềm) được nhà trường đóng dấu xác nhận và nộp về Sở GDĐT bằng Bưu kiện

chuyển phát nhanh trong ngày 07/7/2021 theo địa chỉ: Phòng Quản lý chất lượng, Sở

GDĐT Hưng Yên, số 603 đường Nguyễn Văn Linh, phường An Tảo, TP. Hưng Yên

(Các đơn vị có thể nộp trực tiếp hồ sơ tại Sở GDĐT trong ngày 07/7/2021). Sau thời

gian nêu trên, trường nào không nộp đơn phúc khảo điểm bài thi của thí sinh kèm theo

danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo về Sở GDĐT thì được coi như không có thí sinh

đề nghị phúc khảo.

2. Tổ chức cho thí sinh thay đổi nguyện vọng 2

- Thí sinh chưa trúng tuyển đợt 1 được thay đổi nguyện vọng 2 vào các trường

THPT còn chỉ tiêu trên địa bàn tỉnh (điều kiện: điểm thi của thí sinh không thấp hơn

điểm chuẩn đợt 1 của trường đăng ký xét nguyện vọng 2).

- Thí sinh thay đổi nguyện vọng 2 phải làm đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng

gửi đến trường THCS hoặc trường THPT Chuyên Hưng Yên, nơi thí sinh đăng ký dự

thi, trong đó nêu rõ nguyện vọng đã đăng ký và nguyện vọng đề nghị thay đổi. Thời

gian nộp đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng: Từ 20/7/2021 đến 17h00 ngày 22/7/2021

- Các trường THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên có trách nhiệm nhận

đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng của thí sinh; cập nhật vào phần mềm quản lý thi.

Thời gian hoàn thành cập nhật dữ liệu: 18h30 ngày 22/7/2021. Các đơn vị lưu ý nhập

chính xác dữ liệu và lập biên bản sau khi kết thúc quá trình nhập dữ liệu. Đơn đề nghị

thay đổi nguyện vọng của thí sinh được các đơn vị lưu giữ theo quy định.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện phúc khảo điểm bài thi và thay đổi nguyện

vọng 2, Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT tỉnh Hưng Yên năm học 2021 – 2022. Đề

nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Các phòng liên quan thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCL.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2021-06-29T08:05:04+0700

		2021-06-29T08:37:13+0700

		2021-06-29T09:38:59+0700